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CAMARA MUNICIPAL DE BARBOSA FERRAZ

MAPA DE COTAGAO 01-2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 36/2023
PREGAO PRESENCIAL N° 01/2023

, VALOR
ROGERIO MEDIO| VALOR
PEREIRA DA [uNITA| MEDIO
LOTE - 01 GESSO LESTE GESSO SALES LUZ RIO TOTAL
Valor Valor Valor Valor
. - . Quant ) Valor ) Valor N Valor N Valor
Ordem Especificagdo Unid. URn$!t. Total R$ URn$!t Total R$ URnﬂ;t Total R$ U|:;;t Total R$
Servico de instalacdo de
forro de gesso drywall com
manta termo acustica de |a
de rocha e rebaixo para
1|instalacdo de datashow nalUND 120| 125,00| 15.000,00| 95,00| 11.400,00| 90,00]| 10.800,00( 103,33| 12.400,00
sala de sessdes com area de
800 mt x 1500 mt, com
fornecimento todos os
materiais.
TOTAL GERAL 15.000,00 11.400,00 10.800,00 12.400,00
ART FINAL VALOR
PINTURA E MEDIO| VALOR
OLIVEIRA ACABAMENT |SERGIO NUNES|yNmA| MEDIO
LOTE - 2 SERVICOS oS DA CRUZ RIO TOTAL
Valor Valor Valor Valor
. = . X Valor X Valor X Valor K Valor
Ordem Especificacdo Unid. |[Quant. UR|’;t Total R$ URr;t. Total R$ UR|’;t Total R$ URr;t. Total R$
Servigo de pintura das
paredes em alvenaria e
1| forro de gesso drywall da |UND 180| 116,67]21.000,00(61,11]| 11.000,00{111,11] 20.000,00| 96,30| 17.333,33
sala de sessdes, com
fornecimento de materiais.
TOTAL GERAL 21.000,00 11.000,00 20.000,00 17.333,33
VALOR
MEDIO | VALOR
TOK ART AGATHA ALUMINIOS UNITARI| MEDIO
LOTE - 3 DECORA(;AO ESQUADRIAS MERCADO LIVRE (0] TOTAL
Ordem Especificacéio Unid. |Quant Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor
Unit. R$ [ Total R$ | Unit. R | Total R$ |Unit. R$ | Total R$ | Unit. R§ | Total R$
Servico de instalacdo de
esquadrias com puxador (padrao
atual) de aluminio 3,80 mt x 1,60 mt} 7| 2.884,87|20.194,12| 3.544,40| 24.810,80|2.403,57| 16.824,99| 2.944,28| 20.609,97
com vidro temperado 6mm, com
fornecimento  de  todos os
materiais.
Servigo de instalacdo de porta de
vidro 10 mm com puxador e tranca
no acesso da entrada da sala de
2|sessdes (com 4 folhas) com vao de|[UND 1) 2.812,78| 2.812,78| 5.112,00| 5.112,00{2.999,98| 2.999,98( 3.641,59( 3.641,59
320 mt x 210 mt com
fornecimento  de  todos os
materiais.
Servigo de instalacdo de porta de
vidro temperado 10 mm pivoltante
com puxador e tranca no acesso
da entrada dalynp 1| 89533 89533| 3.500,50[ 3.500,50|1.064,00| 1.064,00( 1.819,94| 1.819,94
cozinha/administracdo (1 folha)
1,00 mt x 210 mt com
fornecimento de todos  os
materiais.
TOTAL GERAL 23.902,23 33.423,30 20.888,97 26.071,50
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CAMARA MUNICIPAL DE BARBOSA FERRAZ

LOTE - 04

SERGIO NUNES DA
CRUZ

DAVI OLIVEIRA
BASTOS

ART FINAL PINTURAS
E ACABAMENTOS

VALOR
MEDIO
UNITARIO

VALOR
MEDIO
TOTAL

Item

Especificagdo

Unid.

Quant.

Valor
Unit. R$

Valor
Total R$

Valor Unit.
R$

Valor
Total R$

Valor Unit.
R$

Valor
Total R$

Valor Unit.
R$

Valor
Total R$

-

Retirada de aproximadamente
120 m2 de piso e rodapé de
Paviflex/borracha;

SERV

3.048,00

3.048,00

3.000,00

3.000,00

1.200,00

1.200,00

2.416,00

2.416,00

N

Lixamento (com maquina) da
base (piso) para retirada da
cola do assentamento anterior;

SERV

4.572,00

4.572,00

3.000,00

3.000,00

3.900,00

3.900,00

3.824,00

3.824,00

w

Preparacdo do piso para o
assentamento;

SERV

1.905,00

1.905,00

2.400,00

2.400,00

1.600,00

1.600,00

1.968,33

1.968,33

Assentamento e rejuntamento
de aproximadamente 130 m2
piso porcelanato 0,80 cm x
0,80 cm, e rodapé altura 10 cm
embutido na parede.

SERV

30.225,00

30.225,00

20.000,00

20.000,00

22.000,00

22.000,00

24.075,00

24.075,00

u

Construgdo de rampa em
alvenaria com 3,60 mt x 1,00 mt
para acesso ao piso superior
da sala de sessdes pelo lado
direito apds da porta de
entrada,

SERV

889,00

889,00

1.600,00

1.600,00

2.500,00

2.500,00

1.663,00

1.663,00

[

Instalagdo de corrimdo do lado
direito,

SERV

3.810,00

3.810,00

2.500,00

2.500,00

450,00

450,00

2.253,33

2.253,33

~

Instalagdo de corrimdo do lado
esquerdo com guarda corpo.

SERV

3.810,00

3.810,00

2.500,00

2.500,00

600,00

600,00

2.303,33

2.303,33

Construgdo de rampa e
plataforma em alvenaria, a
plataforma com 3,60 mt x 1,00
mt para acesso ao piso
superior da sala de sessdes
pelo lado direito apds da
porta de entrada,

SERV

2.540,00

2.540,00

1.200,00

1.200,00

3.000,00

3.000,00

2.246,67

2.246,67

)

Instalacdo de corrimao do lado
esquerdo com guarda corpo.

SERV

1.270,00

1.270,00

5.200,00

5.200,00

1.500,00

1.500,00

2.656,67

2.656,67

Assentamento de soleira
frontal em pedra de granito
com aproximadamente 8,00 mt
x 0,70 mt na sala de sessdes;

SERV

1.270,00

1.270,00

1.000,00

1.000,00

1.020,00

1.020,00

1.096,67

1.096,67

Assentamento de soleira em
pedra de granito com
aproximadamente 3,05 mt x
0,170 mt na escada da porta de
acesso a cozinha e
administracéo,

SERV

635,00

635,00

800,00

800,00

822,00

822,00

752,33

752,33

Assentamento de soleira na
rampa de acesso com 5,70 mt
x 0,10 mt. Incluidos os
materiais.

SERV

1.143,00

1.143,00

600,00

600,00

924,00

924,00

889,00

889,00

Alargamento e requadramento
da porta da entrada da sala de
sessdes com 3,20 mt x 2,170 mt.

SERV

635,00

635,00

1.000,00

1.000,00

950,00

950,00

861,67

861,67

Instalagdo hidraulica para
ligagdo de bebedouro elétrico
com aproximadamente 6 mt de
tubulagdo hidraulica.

SERV

2.540,00

2.540,00

1.000,00

1.000,00

700,00

700,00

1.413,33

1.413,33

Alargamento e requadramento
da porta de acesso a sala da
administragédo com 2,10 mt x
0,90 mt.

SERV

635,00

635,00

1.000,00

1.000,00

950,00

950,00

861,67

861,67

Assentamento de pingadeiras
de granito em 7 janelas, com
aproximadamente 21,00 mt x
0,25 mt.

SERV

10.160,00

10.160,00

3.000,00

3.000,00

5.500,00

5.500,00

6.220,00

6.220,00

Assentamento de soleira na
porta da entrada da sala de
sessdes 3,20 mt x 0,15 mt

SERV

720,00

720,00

600,00

600,00

1.100,00

1.100,00

806,67

806,67

Assentamento de soleira na
porta de acesso a sala da
administragdo e cozinha com
0,90 mt x 0,15 mt.

SERV

240,00

240,00

400,00

400,00

500,00

500,00

380,00

380,00

20

Retirada e destinacdo dos
entulhos e materiais da
reforma, através de cacamba.

SERV

1.600,00

1.600,00

400,00

400,00

150,00

150,00

716,67

716,67

21

Instalagédo de um ralo linear
oculto 6cm x 50 cm de
escoamento de 4gua com cano
0,75mm, com
aproximadamente 6 mt de
tubulacdo hidraulica.

SERV

1.900,00

1.900,00

600,00

600,00

400,00

400,00

966,67

966,67

TOTAL GERAL

73.547,00

51.800,00

49.766,00

58.371,00
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